
ZARZĄDZENIE NR 12/2024 
BURMISTRZA TYKOCINA 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżenie gminy na 2024 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 
2023 r. poz. 1270 z późn.zm.) oraz § 12 pkt 2 i 4 Uchwały Nr LXVI/516/2023 Rady Miejskiej w Tykocinie 
z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Tykocin na rok 2024, zarządzam co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych: 

1. zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 9.431 zł, 

2. zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 499 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych: 

1. zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę  27.734 zł, 

2. zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 18.802 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w załączniku Nr 3. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem – 49.894.562 zł, w tym dochody bieżące – 31.748.255 zł, dochody majątkowe – 
18.146.307 zł. 

2. Wydatki ogółem – 54.294.162 zł, w tym wydatki bieżące – 33.598.082 zł, wydatki majątkowe – 
20.696.080 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Burmistrz Tykocina 
 
 

Mariusz Dudziński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAB2C4BB-0267-48D7-87B1-A756932625E2. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 169 000,00 -499,00 168 501,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

169 000,00 -499,00 168 501,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

169 000,00 -499,00 168 501,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 5 000,00 5 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 5 000,00 5 000,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 5 000,00 5 000,00

169 000,00 4 501,00 173 501,00

750 Administracja publiczna 0,00 5,00 5,00

75095 Pozostała działalność 0,00 5,00 5,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 5,00 5,00

758 Różne rozliczenia 0,00 3 927,00 3 927,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 3 927,00 3 927,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 3 927,00 3 927,00

Rodzaj: Zlecone

Rodzaj: Własne

Razem zadania własne - zmiany

ZMIANA  PLANU  DOCHODÓW  BUDŻETOWYCH  NA  ROK  2024

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 12/2024

Burmistrza Tykocina

z dnia 30 stycznia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAB2C4BB-0267-48D7-87B1-A756932625E2. Podpisany Strona 1



852 Pomoc społeczna 2 000,00 499,00 2 499,00

85295 Pozostała działalność 2 000,00 499,00 2 499,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 000,00 499,00 2 499,00

2 000,00 4 431,00 6 431,00

45 895 571,00 4 501,00 45 900 072,00

3 930 059,00 4 431,00 3 934 490,00

60 000,00 0,00 60 000,00

49 885 630,00 8 932,00 49 894 562,00

18 146 307,00 0,00 18 146 307,00

31 739 323,00 8 932,00 31 748 255,00

Razem zadania własne

Razem zadania zlecone

Razem zadania na podstawie porozumień z jst

OGÓŁEM  DOCHODY

Dochody majątkowe razem

Razem zadania zlecone - zmiany

Dochody bieżące razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAB2C4BB-0267-48D7-87B1-A756932625E2. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 500,00 0,00 1 500,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 500,00 0,00 1 500,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 250,00 250,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 500,00 -250,00 1 250,00

801 Oświata i wychowanie 429 580,00 0,00 429 580,00

80101 Szkoły podstawowe 309 920,00 -1 101,00 308 819,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 309 920,00 -1 101,00 308 819,00

80107 Świetlice szkolne 16 700,00 480,00 17 180,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 16 700,00 480,00 17 180,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 54 500,00 0,00 54 500,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 000,00 752,00 8 752,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 -3 252,00 41 748,00

4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 2 500,00 4 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 17 860,00 0,00 17 860,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 260,00 -700,00 16 560,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 600,00 700,00 1 300,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

30 600,00 621,00 31 221,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 30 600,00 621,00 31 221,00

852 Pomoc społeczna 226 750,00 -499,00 226 251,00

Rodzaj:Własne
ZMIANA  PLANU  WYDATKÓW  BUDŻETOWYCH  NA  ROK  2024

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 12/2024

Burmistrza Tykocina

z dnia 30 stycznia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAB2C4BB-0267-48D7-87B1-A756932625E2. Podpisany Strona 1



85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

226 186,00 -2 499,00 223 687,00

3110 Świadczenia społeczne 226 186,00 -2 499,00 223 687,00

85216 Zasiłki stałe 564,00 2 000,00 2 564,00

2910
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

564,00 2 000,00 2 564,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 000,00 0,00 22 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 22 000,00 0,00 22 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 -10 000,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 10 000,00 12 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 22 000,00 5 000,00 27 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 4 000,00 6 000,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 6 000,00 10 000,00

92195 Pozostała działalność 18 000,00 -1 000,00 17 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 -1 000,00 17 000,00

701 830,00 4 501,00 706 331,00

750 Administracja publiczna 0,00 5,00 5,00

75095 Pozostała działalność 0,00 5,00 5,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom
Ukrainy

0,00 5,00 5,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 3 927,00 3 927,00

80195 Pozostała działalność 0,00 3 927,00 3 927,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

0,00 1 441,00 1 441,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

0,00 2 486,00 2 486,00

852 Pomoc społeczna 2 000,00 499,00 2 499,00

85295 Pozostała działalność 2 000,00 499,00 2 499,00

Razem zadania własne - zmiany

Rodzaj:Zlecone

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAB2C4BB-0267-48D7-87B1-A756932625E2. Podpisany Strona 2



4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 499,00 2 499,00

2 000,00 4 431,00 6 431,00

49 927 121,00 4 501,00 49 931 622,00

3 930 059,00 4 431,00 3 934 490,00

428 050,00 0,00 428 050,00

54 285 230,00 8 932,00 54 294 162,00

20 696 080,00 0,00 20 696 080,00

33 589 150,00 8 932,00 33 598 082,00

Razem zadania zlecone

Razem zadania na podstawie Porozumień z JST

OGÓŁEM  WYDATKI 

Wydatki majątkowe

Wydatki bieżące

Razem zadania zlecone - zmiany

Razem zadania własne

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAB2C4BB-0267-48D7-87B1-A756932625E2. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

OBJAŚNIENIA  DO  ZMIAN  W  BUDŻECIE  NA 2024 ROK 

 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 9.431 zł, w tym 

- o dotację z Powiatu Białostockiego z przeznaczeniem na dofinansowanie organizacji cyklicznej 

imprezy kulturalnej pn. Szturm Zamku w Tykocinie – 5.000 zł, 

- o środki z Funduszu Pomocy na wydatki związane z nadawaniem nr PESEL i potwierdzaniem 

tożsamości obywateli Ukrainy – 5 zł, 

- o środki z Funduszu Pomocy na wydatki związane edukacją dzieci z Ukrainy – 3.927 zł, 

- o dotację z przeznaczeniem na użytkowanie licencji programu „Helios” wykorzystywanego przez 

MGOPS – 499 zł. 

Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 499 zł o dotację przeznaczoną na wypłatę zasiłków 

okresowych. 

O kwoty dochodów odpowiednio zwiększa się i zmniejsza plan wydatków. 

Dokonuje się przeniesień między paragrafami w ramach działów w kwocie 18.303 zł. 

Zwiększone kwoty przeznacza się na: 

- opłaty związane z przygotowaniem dokumentacji na budowę sieci wodociągowej – 250 zł, 

- wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla osób zajmujących się dowozem dzieci do 

szkół – 752 zł, 

- ubezpieczenie busa wykorzystywanego do przewozu dzieci do szkół – 2.500 zł, 

- zwrot zasiłku stałego pobranego nienależnie – 2.000 zł, 

- zakup usług na potrzeby oświetlenia ulicznego – 10.000 zł, 

- zakup usług na potrzeby organizacji imprez kulturalnych – 1.000 zł, 

- wydatki w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Tykocinie – 1.173 zł, na wypłatę dodatkowego 

wynagrodzenia nauczycielom oraz składki PPK, zgodnie z wnioskiem dyrektora szkoły, 

- wydatki w Szkole Podstawowej w Radulach – 628 zł, na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia 

nauczycielom, zgodnie z wnioskiem dyrektora szkoły. 

 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 12/2024

Burmistrza Tykocina

z dnia 30 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAB2C4BB-0267-48D7-87B1-A756932625E2. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 12/2024 BURMISTRZA TYKOCINA z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3




